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Angående minskade anslag för museer för världskultur 
Svenska Arkeologiska Samfundet (SAS) har med stor oro tagit del av planer på 
neddragning av anslag för de museer som förmedlar världskultur, inte minst mot 
bakgrund av att år 2006 skall bli Mångkulturåret. Det är ett år då större delen av 
Sveriges kulturinstitutioner engagerar sig starkt.  
 
Såvitt SAS förstår av den debatt som förts i anledning av minskade anslag till 
museerna på 5,7 miljoner kronor kommer detta att leda till allvarlig minskning av 
verksamheten i form av uteblivna utställningar och sammanslagning av museer, t ex 
Medelhavsmuseet och Östasiatiska museet. 
 
Medelhavsmuseet har haft en mycket framgångsrik verksamhet med många besökare 
och uppskattad skolverksamhet, vilket är anledningen till att museet efter den nu 
pågående ombyggnaden skall invigas av skolministern. Detta museum anknyter 
direkt till flera hem- och ursprungsländer för många invandrare i Sverige genom 
exempelvis den fina islamska samling som museet äger. Enligt uppgift är det risk för 
att anslag för den unika och representativa Cypernsamlingen fryser inne. Det är den 
största samlingen Cypern-föremål utanför själva Cypern! Det har också stor 
betydelse för infödda svenskar att ta del av andra kulturer. Sammanlagt innebär det 
att museet har en viktig uppgift under Mångkulturåret 2006.  
 
Östasiatiska museet har för ett år sedan öppnat en första basutställning med 
tyngdpunkt på kinesisk stenålder och avser nästa år fortsätta med den kinesiska 
bronsåldern – en utställning som nu riskerar att försenas eller inte bli av. Museets 
stora och unika samlingar har genom tidigare ombyggnadsarbete inte kunnat visas på 
flera år. Det är från kulturell och inte minst mångkulturell synpunkt angeläget att 
museet får fortsätta bygga ut sina basutställningar så att allmänheten får möjlighet att 
ta del av de vackra asiatiska kulturskatterna. 
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SAS anser att både Medelhavsmuseet och Östasiatiska museet måste få fortsätta att 
var och en för sig utveckla sin verksamhet – sin kärnverksamhet.  Vi anser det från 
allmän synpunkt angeläget att museerna får de anslag de behöver för denna 
verksamhet och för förmedlingen av kunskap om mångkultur.  
 
SAS vill med denna skrivelse uttrycka en förhoppning att kulturdepartementet måtte 
ompröva beslutet att dra ned anslagen till museerna för världskultur. 
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